МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2025 г. № гШ-К/А

г. Махачкала

О присвоении квалификационной категории преподавателям
образовательных организаций, подведомственных Минздраву РД

В соответствии с приказом Минпросвещения Российской Федерации от
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность» и приказом Министерства здравоохранения Республики
Дагестан от 13.02.2025 г. № 84-К/НПА «Об утверждении Порядка работы
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников
образовательных организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения Республики Дагестан», приказываю:

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических
работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению № 1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических
работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению №2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Дагестан minzdravrd.e-dag.ru.

у? s '

Министр Я.Н. Глазов

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Дагестан
от / £  2025 г. № 23Я - К/А

Список педагогических работников, первая квалификационная
категория которых признана установленной без ограничения срока

действия

№ ФИО Наименование
образовательной организации

Должность

1 Алиева Анжела
Исламудиновна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

2 Бугаева Аминат
Рамазановна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

3 Бугуннаева Альбина
Абдурахмановна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

4 Гаммадаева Эльмира
Курбанмагомедовна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

5 Динмагомедова Динара
Магомедрасуловна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

6 Магомедова
Шамайбика Саидовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

7 Нестурова Барият
Магомедаминовна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

8 Сулейманова Умамат
З ак ар ж аев н а

ГБПОУ РД «Каспийское
м ед и ц и н ск о е  у ч и л и щ е  им .
А.Алиева»

Преподаватель

Приложение №2
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Дагестан
от U  2025 г. № 23 Ь - К/А

Список педагогических работников, высшая квалификационная
категория которых признана установленной без ограничения срока

действия
№ ФИО Наименование

образовательной организации
Должность

1 Абдулаева Меседу
Абдулаевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

2 Абдулаева Мури
Симурденовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

3 Абдулкеримова Оксана
Борисовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

4 Абдуллаева Патимат
Касумовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

5 Абдуразакова Ханум
Османовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

6 Абуева Затрат
Магомедрасуловна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

7 Адуева Ирина
Г аниловна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

8 Айдынбекова Зейнаб
Темиркаяевна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

9 Айтекова Джамиля
Абдулмуталимовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.

Преподаватель

Аскерханова»
10 Акаева Зарият

Убайтиновна
ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

11 Алекперова Лейла
Багадировна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

12 Алибекова Заира
Алибековна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

13 Алимагомаева Альбина
Зайнутдиновна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

14 Алиханова Гюлизар
Камиловна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

15 Асаева Минара
Низамовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

16 Асланбеков Рафис
Магомедшафиевич

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

17 Асланбекова Лиана
Магомедовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

18 Асланова Гюльнара
Шамахиевна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

19 Атаева Марина
Махачевна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

20 Балафендиева Марвар
Кавказовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

21 Баширова Хадижат
Рашидхановна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

22 Бекеева Диана
Магомедовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

23 Бексултанов Салахудин
Магомедович

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

24 Бучаев Мурад
Г аджиевич

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

25 Гаджиева Патимат
Мухтаровна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

26 Г аджиева Эльмира
Г аджиевна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

27 Г азалиева Жавадат
Сагрипулаевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

28 Гамзатова Мадинат
Хизриевна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

29 Г амзатова Марьям
Залалетдиновна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

30 Г амидова Пери
Абдулгамидовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

31 Г асымова Альбина
Закировна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

32 Гафурова Зайнаб
Магомедовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

33 Гусейнова Арзу Расим-
Кызы

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

34 Гусейнова Луиза
Маммаевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

35 Дашдемирова Фероза
Фажрудиновна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

36 Джафарова Саимат
Назировна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

37 Изиева Маданият ГБПОУ РД «Буйнакское Преподаватель

Магомедрасуловна медицинское училище»
38 Исадибирова Ираят

Г аджимагомедовна
ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

39 Исадибирова Марина
Омаровна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

40 Казаватова Аида
Абдулмуслимовна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

41 Казакбиева Умухаир
Магомедовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

42 Казуллаева Зарема
Далгатовна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

43 Камилова Тамилла
Сулеймановна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

44 Кебедова Асият
Магомедовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

45 Койчакаева Аида
Паталиевна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

46 Колганова Ольга
Николаевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

47 Курамагомедова
Патимат Абдулаевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

48 Лабазанова Сиядат
Гусейновна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

49 Магомедова Патимат
Абдурахмановна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

50 Магомедова Саида
Магомедовна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

51 Магомедова Эсмира
Рамазановна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

52 Маллаева Софья ГБПОУ РД «Дербентский Преподаватель

Джамалдиновна медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

53 Мансурова Патимат
Алиевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

54 Махачева Ханна
Г аджиевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

55 Меджидова Тоту
Меджидовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

56 Мусиева Аэлита
Шамхаловна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

57 Мустафаева Бигистан
Абдурахмановна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

58 Омарова Асият
Джамалудиновна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель

59 Рамазанова Бесират
Бубаевна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

60 Саламова Мадина
Нигматовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

61 Сархатова Эсмира
Димирбеговна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

62 Сатуева Тамара
Александровна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

63 Султанова Гузель
Мавлудиновна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

64 Тахтарова Аида
Адильгереевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

65 Халилулаева Мадина
Булатовна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

66 Чеэрова Раисат
Г аджиевна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

67 Щукина Юлия
Сергеевна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А. Илизарова»

Преподаватель

68 Яхьяева Эльмира
Абдуловна

ГБПОУ РД «Каспийское
медицинское училище им.
А.Алиева»

Преподаватель